



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Bavnehøjvej 6
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

FORUM SMEDE OG VVS APS
FORUM KIRKEVEJ 46, 6715 ESBJERG N
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. juni 2016

Alex Medom Jensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Forum Smede og VVS ApS Forum Kirkevej 46 6715 Esbjerg N
	CVR-nr.: 27 92 14 77 Stiftet: 23. juni 2004 Hjemsted: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Alex Medom Jensen
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Skjern Bank A/S Kongensgade 58 6700 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drive smede- og VVS-virksomhed

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et underskud på 471 t.kr. som ikke er tilfredsstillende. Selskabet har fortsat en positiv egenkapital på 503 t.kr.

Selskabets fortsatte drift er afhængig af at selskabets indtjening forbedres og at likviditen kan tilpasses udviklingen i selskabets driftsaktiviteter.

Ledelsen forventer, at indtjeningen kan forbedres, da opgaver realiseret med negativ dækningsbidrag i 2015 ikke forventer at gentage sig, ligesom selskabets personaleomkostninger er reduceret til et niveau, der svarer til den fremtidige aktivitet.

Ledelsen forventer at resultatet for 2016 også vil være negativt, men at indtjeningen i 2017 vil være positivt. Der arbejdes fokuseret med at nedbringe selskabets pengebinding i varelager og igangværende arbejder, hvilket forventer at få en positiv effekt på selskabets likviditet.

Ledelsen har fået positiv tilbagemelding fra selskabets pengeinstitut, som har oplyst, at de vil understøtte selskabets likviditets baseret på ledelsen nuværende planer.

På denne baggrund heraf, har ledelsen valgt at aflægge årsrapporten med fortsat drift for øje.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		2.449.886	3.330
Personaleomkostninger.....	1	-2.879.841	-2.801
Af- og nedskrivninger.....		-59.279	-88
DRIFTSRESULTAT		-489.234	441
Finansielle indtægter.....		21.728	0
Finansielle omkostninger.....		-135.511	-119
RESULTAT FØR SKAT		-603.017	322
Skat af årets resultat.....	2	131.995	-81
ÅRETS RESULTAT		-471.022	241
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-471.022	241
I ALT		-471.022	241

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		36.658	76
Indretning af lejede lokaler.....		41.034	53
Materielle anlægsaktiver.....	4	77.692	129
ANLÆGSAKTIVER.....		77.692	129
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.700.698	1.922
Varebeholdninger.....		1.700.698	1.922
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.448.201	1.334
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	5	838.062	900
Udskudt skatteaktiv.....	6	208.995	77
Periodeafgrænsningsposter.....		9.212	9
Tilgodehavender.....		2.504.470	2.320
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		4.205.168	4.242
AKTIVER.....		4.282.860	4.371

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Selskabskapital.....		166.667	167
Overført overskud.....		336.707	808
EGENKAPITAL.....	7	503.374	975
Gæld til pengeinstitutter.....		1.064.098	785
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		431.421	488
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.259.606	1.196
Gæld til associerede virksomheder.....		68.490	66
Selskabsskat.....		0	15
Anden gæld.....		955.871	846
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.779.486	3.396
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		3.779.486	3.396
PASSIVER.....		4.282.860	4.371
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Usikkerhed ved going concern	10		

NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	2.365.260	2.534	
Pensioner.....	396.310	141	
Omkostninger til social sikring.....	79.028	80	
Andre personaleomkostninger.....	39.243	46	
	2.879.841	2.801	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	15	
Regulering af udskudt skat.....	-131.995	66	
	-131.995	81	
Immaterielle anlægsaktiver			3
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2015.....		370.000	
Kostpris 31. december 2015.....		370.000	
Afskrivninger 1. januar 2015.....		370.000	
Afskrivninger 31. december 2015.....		370.000	
Materielle anlægsaktiver			4
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2015.....	693.597	175.447	
Tilgang.....	8.470	0	
Kostpris 31. december 2015.....	702.067	175.447	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	617.768	122.775	
Årets afskrivninger	47.641	11.638	
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	665.409	134.413	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	36.658	41.034	

NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.	Note
	2015 kr.	2014 tkr.	
Igangværende arbejder for fremmed regning			5
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	1.201.035	1.070	
Acontofaktureringer.....	-362.973	-170	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	838.062	900	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	838.062	900	
	838.062	900	

Udskudt skatteaktiv

6

Selskabet har pr. 31. december 2015 indregnet et udskudt skatteaktiv på netto 209 t.kr. I beregningsgrundlaget indgår der underskud til fremførsel på 561 t.kr. Det er en forudsætning for aktivering af dette skatteaktiv, at der i fremtiden realiseres en positiv skattepligtig indkomst til udnyttelse af skattemæssige underskud til fremførsel.

På baggrund af de aktuelle budgetter vurderer ledelsen, at selskabet vil kunne skabe positive resultater inden for de kommende 5 år i størrelsen der understøtter indregning af skatteaktivet på 208 t.kr. , hvilket omregnet til 22% skatteprocent svarer til fremtidige skattepligtige overskud på 561 t.kr.

Egenkapital

7

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	166.667	807.729	974.396
Forslag til årets resultatdisponering.....		-471.022	-471.022
Egenkapital 31. december 2015.....	166.667	336.707	503.374

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

NOTER**Note****Eventualposter mv.****8**

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på 95 tkr.
Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel

Selskabet har indgået leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 121 tkr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på 15-22 mdr. med en samlet restleasingydelse på 197 tkr.

Selskabet har stillet arbejdsgarantier for 3 t.kr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomhed Medom Holding ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Medom Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9**

Ingen.

Usikkerhed ved going concern**10**

Selskabets fortsatte drift er afhængig af at selskabets indtjening forbedres og at likviditeten kan tilpasses udviklingen i selskabets driftsaktiviteter.

Ledelsen forventer, at indtjeningen kan forbedres, da opgaver realiseret med negativ dækningsbidrag i 2015 ikke forventer at gentage sig, ligesom selskabets personaleomkostninger er reduceret til et niveau, der svarer til den fremtidige aktivitet.

Ledelsen forventer at resultatet for 2016 også vil være negativt, men at indtjeningen i 2017 vil være positivt. Der arbejdes fokuseret med at nedbringe selskabets pengebinding i varelager og igangværende arbejder, hvilket forventer at få en positiv effekt på selskabets likviditet.

Ledelsen har fået positiv tilbagemelding fra selskabets pengeinstitut, som har oplyst, at de vil understøtte selskabets likviditets baseret på ledelsen nuværende planer.

På denne baggrund heraf, har ledelsen valgt at aflægge årsrapporten med fortsat drift for øje.